648 *Origene* Es handelt sich um *In Ieremiam*

quidem verbis: [C] (nam Graeca desideramus) [A] *Iam quoddam est apud*
 650 *nationes tritum vulgi sermone proverbium, vt de his qui anxietatibus et ingentibus malis*
premuntur, dicant: Inter malleum sunt et incudem.

[A] NVNC MEAE IN ARCTVM COGVNTVR COPIAE 17

Rem eandem diuersa significat allegoria Terentius in Heautontimorumenno,
 cum ait: *In angustum oppido nunc meae coguntur copiae.* Metaphora sumpta ab
 655 exercitu, qui laborat iniquo conclusus loco et vndique obsidetur ab hostibus,
 vt difficile sit effugere.

[A] IN ACIE NOVACVLAE 18

Nec abhorret a superioribus illud, quod ab Homero sumptum maximisque
 celebratum autoribus in adagionem abiit: Ἐπὶ ξυροῦ ἀκμῆς, id est *In nouaculae*
 660 *cuspidē siue acie, pro eo, quod est: in summo discrimine.* Sic enim in Iliadis
 decimo loquitur Nestor:

Nῦν γὰρ δὴ πάντεσσιν ἐπὶ ξυροῦ ἴσταται ἀκμῆς,
 Ἡ μάλα λυγρὸς ὄλεθρος Ἀχαιοῖς ἢ βιῶναι, id est
Nunc etenim cunctis sita res in cuspidē ferri est,
 665 *Viuantne an tristi exitio absumantur Achiui.*

Sophocles in Antigone:

Φρόνει, βεβῶς αὖ νῦν ἐπὶ ξυροῦ τύχης.

Sunt autem Tiresiae vatis verba Creontem admonentis, vt sapiat in tanto
 constitutus periculo. Rursum in Epigrammatibus:

Εὐρώπης Ἀσίας τε δορυσθενέες βασιλῆες,
 Ὑμῖν ἀμφοτέροισιν ἐπὶ ξυροῦ ἴσταται ἀκμή, id est
Europae atque Asiae reges Mauorte potentes,
 670 *Nunc vobis vtrisque nouaculae in acumine res est.*

De Menelao ac Paride singulari certamine decernentibus, vter Helena potire-
 675 tur. Theocritus in Dioscuris:

Ἀνθρώπων σωτήρας ἐπὶ ξυροῦ ἤδη ἐόντων, id est
Certa salus hominum iam ferri in cuspidē stantum.

Sumptum videtur a circulatoribus, qui in cuspidē gladiatorum ingrediuntur, aut
 ab iis, qui ferrum manu contrectant, [F] vt admonent in hunc autorem edita
 680 scholia.

[A] RES EST IN CARDINE 19

Huic non omnino diuersum est illud: *Res est in cardine,* quod Seruius

685 prouerbium esse admonuit enarrans illud Maronis: *Haud tanto cessabit cardine rerum*, putatque perinde valere, quasi dicas 'Res est in articulo'. M. Tullius *In eo cardo rei vertitur* dixit pro eo, quod est: ex hoc tota res pendet. Quintilianus libro duodecimo: *Nam vt taceam de negligentibus, quorum nihil refert, vbi litium cardo vertatur*. Idem libro quinto: *Nam si fatetur, multis ex causis potuit cruenta esse vestis; si negat, hic causae cardinem ponit, in quo si | victus fuerit, etiam in sequentibus ruit*. Sumptum ab ostiis, quae cardinibus sustententur voluunturque.

LB 34